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ed Cena numeru 3

Polska nie ustąpiodwarunków wersalskiego traktatupokoj

 

Plebiscyt Gornosląskl musi być rozfrzygnlęty-podługrprzepisów traktatu pok
 
FRANCJA DOMAGA SIĘ KARY NA

NIEMCY ZA NIE WYPEŁNIENIE
WARUNKÓW POKOJU

(Korespondencja Ralpha

zipha

CourtneydoN. Y. Tribune.
Ponieważ Niemcy odmówiły wypłacenia aljan=

tom na 23-go marca jednego miljarda marek wzłocie,

pierwszej raty z 20 miljardow marek w złocie na-

- leżnych aljantom według wartinkow wersalskiego tra

| ktatu pokoju, premjer Francji Briand wystosuje jutro

doWszystkich rządów aljanckich, żądanie, domagając

r

p
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+34
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Jd Premjer Briand oświadczył zaś komitetowi,
trmin dla okupacji prowcinji nadreńskich na podsta:

nałożenia na Niemcy dalszych kar za niezastoso-

Nanie się Niemiec do wersalskiego traktatu pokoju.

Francja pragnie zastosować dalsze kary na Niem

y w ścisłem porozumieniu z Anglją i Jakkolwiek

nglja jest niechętna do stosowania kary vwgiędem

iemięc, to nie będzie się mogła sprzeciwiać

.

stusz-

ym żądaniom Francji.
Międzxaljancka komisja odszkodowań zastana:

a się dzisiaj przez kilka godzn nad odmowną odpo-
ią rządu niemieckego w sprawie zapłacenia pier

ej. raty przypadającą na 23 marca i. nie powzięła

dnej decyzji oprócz przyjęcia do wiadomości odmo:
rządu femieckiego, która została nadesłana wczo-

_| więczór.
Niemcy 'wobec zupełnej utraty gornosląskich ko
węgla prawdopodobnie będą starały się dalej sta

om aljantów, wy awiając się
odowan, Praz

do niezmiernie

d':wypadkow
t dla spraw zagrónicznych z łona francu-

egosenatu pod przewodnictwem byłego prezyden:
la Francji, Poincaire odbył narady z prem. Briandem

d obecnem polozeniem.
' Fraficuski minister finansów Boumer, oświad-

tył komitetowi dla spraw zagranicznych, że Niem-
„posiadxją obecnie 1,600,000.000 marek w złocie w
ich skarbcach i mogą zapłacić odszkodowanie.

że

warunków wersalskiego traktatu pokoju jeszcze
e nadszedł i nie nadejdzie, dopóki Niemcy nie da
odpowiedzi na ultimatumrządow aljanckich,

[ENIECCY EMIGRANCI UCIEKAJĄ W PO-

\.. PEOCHUZGÓRNEGO ŚLĄSKA

TOWICE, GórnySląsk, 23
=- W nadgranicznych o-

icach Górnego Śląska -zapa«
ało niezwykłe zdenerwowa-
Wynik plebiscytu nie cie-

›ani niemców ani polaków.
twierdzą, że na podsta-

warunków wersalskiego tra
pokoju, wyrok -w sprawie
u plebiscytu zostanie wy-

Wielkie] ilości _głosów przez

Niemcy.

Wydarzyło się już wiele wy-

padków zaburzeń. Wiele osób

zostało ciężko pobitych, a dwie

zostały zamordowane.

Polska wiejska ludność gór-

nośląska urządza ogromne de-

monstracje po wsiach przeciw

Judności -piemięckiej, zamieszka!
ny na podsuww wymku gło-

h po-
jmiund: i te powiaty
ry wiejskie i miejskie, któ

* opowiedziały za Polską,

przyłączone do Polski.

lei w miasteczkach otoczonych|

ich stron Iskiemi

weilmi.
Ludność niemiecka zamieszka

ła pomiędzy zwartą masą ludno
&ei w polskich wsiach, chroni

Ui

Nowe utarczki wojsk

gen. Żeligowskiego

z litwinóni
LONDYN,24m - Zno-

wu miały wybuchnąć walki
pomiędzy wojskami litewskie-
mi a wojskami gen. Żeligo-
wskiego, jak donosi wiadomość,
nadesłana z Kopenhagi do
Exchange Telegraph Co,
Wojka gen. Żeligowskiego w

sobotę przekroczyły granicę
strefy nautralnej w pobliżu
Wilna i zaatakowały miasto
Szurumtu, położone w strefic
neutralnej, ustanowionej pracy.
aljantów, jak donosi wi
na podstawie komunikatu ogło-
szonego przez litewuk; agent“

ściową w K
Członkowie litewskiej komi»

sji wojskowej wysłani dla zba-
dania zaszłych |wypadków, zo-
stali wzięci do niewoli (?) i
skazani na śmierć (?!), jak o-
głosza wiadomość litewskiej a-
gencji wiadomościowaj w Ko-

penhadze.
Regularne wojska polskie w

niedzielę rozpoczęły ostrzeiwa-
nie ogniem armatnim pozycji
wojsk, litewskich -pód. Druśkie-

dodaje .ta sama wiado-

ic eat ®

bytarmmannyeh."

Francja gotowa nii; zmusić
Niemcy do zapłacenia

odszkodowań

BERLIN, 22 marca, - Niem-
cy odrzucają żądanie aljantów
wypłaty miljarda marek w zło-
cie, płatnych 23 marca.
Rząd niemiecki już ułożył od-

mowną odpowiedź na żądanie
aljantów, która .zostanie wysła-
na aljantom zamiast pieniędzy.
Odpowiedź niemiecka uspra-

wiedliwia, odmowę zapłaty żąda«
nych. przez aljantów sum tym
faktem, że rząd niemiecki już
wypłacił większą część tych sum
pieniężnych na _utrzymanie -
wojsk aljanekich i dostarczył
materjałów, których wartość do
pełnia sumę żądaną przez aljan=
tów.
Komisja aljancka twierdzi, że

pieniądze wypłacone na utrzy-
manie wojsk aljanekich w pro-
wincjach nadreńskich nie stoją
w żadnym związku ze sumą ód-
szkodowań należnych za znist-
czenie wyrządzone przez Niem-
cy w czasie sszechświatowej|
wojny, a -materjały.: nadesłane
przez Niemcy ocenione zostały
przez 6 jedynie
na 8 miljardów marek w złocie.

Jeżeli Niemcy nie uczynią za-
dość żądaniom aljantów, to -
Francja nie zadowolisię dotyd:
 się na.

se 302:sz Niem- się w popłochu do miast.

Niemcy są zrozpaczeni,| W Katowicach schroniło Się

otrzymała już 2,000 niemców, którzy

:

z0-

głosów w powi stawili na wsi swoje domy a z

ice, Rybnik Wielkie! resztą dobytku uciekli do Kato:

Katowice. Za§ polacy|wic, ktore mają większość lud-

 

mi na Niemczech z uh,“
pewnych złem # jekie): na
wschodnim brzegu ›Renu, ale po
sunie się j w głąb Niemiec
Wrazię gdyby Niemcy nia1 ma-
ja nie uskuteeznity zapłaty 20

 

 

WIADOMOŚC 0 ZWYCIĘSTWIE POLSKI NA

GÓRNYMWPOTWIERDZONA
CALE ZAGLEBIEitem“:I OKREGI PRZE-
MYSŁOWE OPOWIEDZIAŁY SIĘ ZA POL
SKĄ WIĘKSZOŚCIĄ 14,804 GŁOSÓW

Także sąsiednie powiaty: Rybnik, Pszczyna, Kato-
wice, Wielkie Strzelce i Lubliniec większością *

głosów opowiedziały się za Polską

Telegram wany „Nowego Świata"
WARSZAWA, 23 marca, - Plebisccyt na Górnym Śląsku

odbył się w jak najlepszym porządku. W całym zagłębiu wę.
glowym i pne-yulowy- 1 w sąsiednich powiatach Rybniku.

ie, kich Strz i Lublińcu, lud.
ność polska oddała absolufną większość głosów 14,804 za Pol.
nią,gani-m że w tych powiatach brało w głosowaniu udział

wyniki głosowa-
il na ie tej, jak pr warunki #
traktatu pokoju -- na wyniku w gminach - Polska otrzymała
w zagłębiu węglowem i okręgach przemysłowych 507 gmin z
Minimum polską, a Niemcy 140 gmin z większością nie-
miecką.

 

 

KONFERENCJA: PREMJERÓW CO DO

LOSU C. ZBIERZE SIĘ

ACH
do,. New:YorkHerald"5

* "PARYŻ 24 marca -- Sprawa rozstrzygnięcia

 że spodziewali się lep-| ności kiej, ale

wyników podcza głosowa

|

wsie tego powiatu mają samą lu

« dność polską. Wszyscy miesz

dziwa walka już się roz! kańcy niemieckiej wsi. Anhalt;

i zdaje się, że wkrótce| w liczbie 500 osób, opuścili swoj

grośne rozmiary, zje domy i z całym |

pam i d hronili sig do Katowic. Anbalt

WItam-ex jest małą wsiąniemiecką, ' za-
-| mieszkałą przez promu:—

#

 

Gomny ktora zostai spalona / podczas sad

miljardów marek h
przez aljanekie komisje odszko-
dowań. to Francja prawdopodo-|
bnie przedsięweżmie
Niemcom działania na wielk.

 w oba»  przed

się powstania pownna-nm Myw cierpia.Niemcy,

- wypadkach emi-] ze„muuu-mm»,
 

  

le woskuz wtórnego wybuchu wojny pow.

00 e etoate©SIRONA O00|A2

przyszłego losu Górnego Śląsku jest tak doniosłego zna
czenia, że wątpliwem jest; czy rada ambasadorów b¢-
dzie mogła sama wydać(wyrok w tym względzie, jak
to miało miejxe ze sprawą Śląska Cieszyńskiego, wo-
bec tego musi zostać zwołana nowa konferencja pre-
mjerów w Paryżu lub Brukseli w przeciągu trzech
następnychtygodni.

Jeżeli Niemcy w tym czasie zgodza'sig na podzxał
Sląska i przedstawią państwom nowe propozycje w
sprawie odszkodowań, prawdopodobnie zostaną wez
wani na nasętpną konferencję premjerow Jeżeli
Niemcy nie uczynią tego, konferencja premjerów bę-
dzie musiała nie› tylko dokonać rozdziału Górnego
Śląska, ale także określenia nowej kary, jaka powinna
być wymierzona Niemcom za niezapłacenie miljarda
marek w złocie w terminie przepisanym.

Aljanci nigdy nie przypuszczali, że głosowanie na
Górnym Śląsku wypadnie w ten sposób, iż w pajwyż:
szym stopniu utrudnia minygmęcw losu tego spor-
nego terytorjum, Aljanci jednak mają broń przeaw
Niemcom =- wymierzenie im kary za niewypelni
warunkówtraktatu pokojowego i groźbą oddania Gór-
nego Sląska Polsce lub też obietnice oddania Niemcom
pewnej części Górnego Ślaska jeżeli Niemcy zgodzą

(4się na zap
przez aljantow-

sumy (

«10 a * gł
Aljanci odpowiadają na

odmowna note

PARYŻ, 24 marca, - Między»
aljnneka komisja odszkodowań
wręczyła dzisiaj ambasadorowi
niemięckiemu w Paryżu notę z
odpowiedzią na niemiecką od-
mowę zapłaty jednego miljarda
marek w złocie, którego termin
płatności minął.

Bolszewicka misja opusz-
cza Włochy

LONDYN, 22 marca. - Bol
szewieka komisja handlowa, któ
ra wniosła do rządu włokiego)
protest przeciw rewizji swoich

przez włas-

kichurzędników ołowych, nie
uzyskawszy zadość* uczynienia
od rządu włoskiego, cofnęła
plan mający na celu rozpoczęcia.
rokowań dla nawiązania sto-
sunków handlowych i wyjecha-
ła do Rosji.
Wedłóg oś

władz r/ądowych, kufry człon.
ków bolszewickiej komisji han
dlowej zawierały wielką masę
klejnotów, pereł, djamentów i
dztaZłółyCyChFazem kil
kaset funtów, które, miały. być
użyte przez: osłonków delegacji
holzewickiej na propagandę bol
szewieką we. Włoszech.

Aljanci zmuszeni zająć

dalsze części Niemiec

PARYŻ, 23 marca. - Aljan=
ci będą zmuszeni zająć dalsze
części Niemiec po otrzymaniu
Odmownej _odpowiedzi _rządu
niemieckiego, odmlwiąjąceg
zapłaty jednego miljarda marek
w złocie, które miały być wypła-
cone w dniu 23 marea.
Niemcy zamiast wypłaty, jed-

nego miljarda marek w złocie.
nadestali notę, w której propo-
nują otwarcie zupełnie nowej
dyskusji w sprawic odszkodo-
wań.
Niemcy domagają śię, ażeby

aljanei oddali sprawę odszkodo
wań dla zbadania niemieckim
 

Mab

NIEMCY URZĄDZAJĄ REWOLUCJĘ BY ZA-

STRASZYCALAN

BERLIN 23 marca, Bolszewi-]

ALJANTOW

hcl:strategicznych bolszewicy
a dzieć b

finansowym.
„Francją jest oburzona poste -

powaniem ;sządu niemieckiego, |
który zamiast uiścić się ze sam
odszkodowania określonego
przeri aljśntów, przesyła, aljgn=

Funcl- niewątpliwie w odpo
wiedzi na niemiecką notę, posu|'

nie swojewojska w głąb Nie.
miec i zajmie zagłębie weglowe
Ruhr, by zmusić Niemców do
posłuszeństwa,
 

m tajny miu: pochodzący ze

sfer rządowych podnieśli w

Hamburgu rewolucję i zajęłi

wszystkie gmachy rządowe, a

następnie wielkie warsztaty o-

kretowe Blohm and Voss i wy-

wiesili czerwong flage,  Robot-

(nicy w innych zakładach okrę

pruchtowychpormdlipncęipom
I

przeciw-rządowe..
Na środki po-

wzięte przez rząd  

mieli
niami,

Francuzi wypędzają niem:

ców ze Strasburga

PARYŻ, 23 marca, - Władze
miejskie miasta Strasburga, po-

stanowiły wypędzić przeszło Too w

Maral

„Www—mmm

mu:-mm.(24hm m

 

"POLSKA NIE uszami AMW j

0D WARUNKÓW WERSALSKIE

- TRAKTATUPOKÓJ

Dyesdomagaćpodziału Górnego Sk

wedlug większości głosów polskich w 10

wiałach, które się opowiedziały za P

WASZYNGTON, 23 marca. - Polska
jaknajwiększy nacisk na międzyaljaneką komis
ra ma władzę ostatecznego załatwienia sprawy Gó
Igo Śląska, ażeby podzieliła obszar plebiscytowy.
między Polskę i Niemcy na podstawie większ
sów polskich, oddanych w 10 powiatach za Pols
jak donosi urzędowa wiadomość, otrzymana d
|Warszawy przez poselstwo polskie w Wa

Niemcy maŚlą zażądać przyznania im
szaru Górnego iąska na podstawie ogólnej wi
sci głosów oddanychza Niemcami bez brama
wagę mększosm glosow w gminachi po
resię w piśmie-.
damn Niemiec Polska: sprzeciwi się jak na
niej, jak ogłasza polskie mimisterjum spraw
cznych, które przytacza 8$ artykuł| traktatu

„(skiego pokoju; który nię przewa
sce lub Niemcoth całego;(lotnego Śląska na
większościliczebnej, ,

„Według warunkow wersalskiego tral
ju" - brzmi wxadomoscoirzyxmmzpols
sterjum spraw zagranicznych -
misja plebiscytowa przedłoży naJwyzs
tów i państw sprzymierzonych plan pod
Śląska na podstawie większości głosów za
danych w gminach i powiatach, biorąc pod u
spodarczei geograficzne położenie dane]m

Osmtme wiadomości otrzymane dzi
szawy przez polskie poselstwo w Waszyńgłów
znają, że Niemcy otrzymały liczebnie więks
głosów na całym obszarze Górnego Śląska, al
zują, że w 10 powiatach z obszaru pieblscyi
dność Górnego Śląska oddała większość g
przynależnością do Polski. W 10 powiatach
stawie otrzymanych ostatnich wiadomości, lud
większości głosowała za Polską. W.tych 10. o
|tach 507 wsi i miasteczek głosowało zaPolską, a
ko 140 za Niemcami. W tych 10 powiatach P
trzymała Większość 14,808 głosów,

DWE ARMJE BOLSZEWICKIE
DEZORGANIZACJI

STAN WOJENNY OGŁOSZONY W SZE
i GUBERNJACH

(lezal-gamon i żołnierze tych ammuciel
szeregów; jak donosi . wiadomośćz Kor

Exchange Telegraph. Ta sama wiadomość
md bolszewicki ogłosił stan wojenny w 16
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fetid Wack Nie sap cian

  

wz- SPL ię ty

B5 37 Spraw i  intere-b Z CHWILI m „pracą

_

swoją -
6 5. may wia : ves1 Sprawa plebiscytu na Gór-jnów byłej armji jen. Hallera i WM!się do najcenniej
6 2%: Pn4Podee!IL"* nym Śląsku zelektryzowała szer armji Rzeczypospolitej pol.| -dobra kulturalnego, j

(sze koła wychodźtwa. Wiece i|skiej, którzy gotowi są poje.| Jest książka" - dotąd r
[APPLICANT POR MEMBERSHIP IN THE AUDIT zebrania są liczne, jak dawnójchać do Polski, w prze nigdy wejść w

OF CIRCULATIONS nie bywało, co świudezy, że że ź powód: Górhegó 

 

piero teraz zainteresowanie się

 
--- f

|pebiscytu. uznanie. Ale sądzimy, Pnehmmąmsmn fałszywa
1 E:: Ale zawsze u nas tak się dzieje an;” do ”:”, „.*—włajzasada ”;Wemnicy

Nie potrafimy jeszcze systema-|ny. Polska miń wojska dość i wej", się-do siebie

 

_nlnvqlrmma-u—u—nnu—
svascarerion

f (Minut-num

tak ważną kwelux „muza

św may, które w

a 5 -(chowały się obojętnie do chwili

neeste ..

tycznie i zawczasu się przygo-

tować do walki, która jest nie-

ikni Dopiero gdy nadej-

dzie moment decydujący, a naj-
 

 

częściej już po fakcie dokona»

. (nym, ogół nasz się gniewa, fry

tuje, wymyśla na wszystko i
 

 

p wieśa tkich. | wania pomocy i poparcia po-
** "'—”:.:."St?-w „n'-"' ** o ra ewni, że (Polskie, Wydział Narodowy 1) - 110g zawodów, oddzielsją: t ste+ Pert 26 © lksięża, używali do swoich ce- się 0d siebie Pi tal

& przygotowaii się stokroć lepiejliow politykierskich I nimi sig w ”Ż. ' „di prze24 UNION SQUARE.le YORK, N. Y. do plebiscytu 0d Polski.. Tolzbiesaniu składek zastawlali, pa przesądu. „ 

 

prawda, że nie moghbylmy im

w żadnym razie dorównać, ani

  

    

  

ska, przyjdzie do orężnej roz.

prawy pomiędzy Polską i Niem»

cami.

Szczere chęci zawsze zastugu-

narazie przynajmniej _ochotni-

ków z Ameryki nie potrzebuje

Byli hallerczycy jednak tutaj

na miejscu mogą przynieść wiel

ką korzyść dla Polski.

Niech przedewszystkiem nie

pozwalają, _aby ich, żołni

Trzeba pamiętać, że przed sa-

mym plebiscytem, w chwili o-

  

 

porozumi

Praktyczne wykonanie tej r!
, „lmn liwie

sto bw
miedzywydawcą i autorem.

dwa związki, jeden .robotni-

czy, drugi pracowników, u

ważających się za „arysto-
krację ducha", Ten pierwszy

krok, z tylń względów waż»

ny, stanówi przytem charale

terystyczny objaw poszuki-

pracy" zaczyna się krystali-

zować i wiązać spójnią soli-
„„Człowiekbez celu

  

  

    

w . * %z organizacją, ani finansami, ale gronnego napięcia.. przygóło- darności. Fakt ten należy C » el?
no wr Sw owiewa] [* jednak zrobiliśmy to, £0 20) was, z obu stron, na wy: mijako jeden z zine: zy masz W zyclu cel: i

"lan—nu" mg "Mot? sna done wo hare Mite, Wnt bifinfmfimmyétdiqe się ;w całej działowym i księżym w Pitts- wującej "ię w I‘ll" magie w 13 +tiepe, us on 'wieend and caput pełni nieco później. burgu, padły wezwania nawołu polskie. pet Czy masz cel w życiu?

„Qa i polsków mie mote

 

zwowasmol.President of the Unitné States < 1801 Dzisiaj wiemy jeno tyle, że
tak tutaj, na wychodétwie, jak i
w Polsce, do kampanji plebiscy

   

    

meant meevegtiongo dobes, byo w dowie

Wpłynęło to na rezultaty gło- 
sowania

jące do walki „na śmierć i ży.
cie" z demokracją polską. W Oczywiście będzie on nie-

  

państwa polskiego, \ijenci -Na- mność ta skończy sig z chwi-

Może jesteś okrętem ze straconym sterem?

Człowiek KTÓRY MA CEL, jest człowiekiem, KTÓRY WIDZI- P a przyjemny dla jednej strony
RF** o seatiste nvroh denainote! 5 MMRM29] (rowe) sobrang sie pe slab} Pt an: momencie dla paro j, mi i SWĄ PRZYSZŁOŚCI.

«apsusza bo

||

późno. cin którego ”1637 przyszłość| dl wydawców, ale nieprzyje Może on planować i przygotować się do przyszłości.
On wie, którą drogą maiść i nie zatrzymuje się, lecz idzie dalejna Górnym Śląsku. rodowej DemokracjiNi lą, gdy dzięki współpracy li-4 o " j Demokraeji Ni

-

Rzym, e i dalej do szczęścia.xw ROCZNI NARODHN NISKI NOWEJ Nie ponieśliśmy klęski, jak 0-|wojną domows Polsce grozili. M90" i drukarzy, Ręka marnotrawcy, jest ręką człowieka, który nie ma celugłosili na początku Niemcy, ale ,Takie st ka kell cy zgodzą się z faktem, iż w z » Ese Iteż i nie odnieśliśmy zwycięst.| Stanowisko teakcji, to!

_

sprawach takich niema i być życiu.
„Przekonani, iż pomyslny skutek -wielkiego wa takiego, jakie odnieść powin wodA na młyn niemiecki, Każ

nie może żadnej „tajemnicy Oszczędność jest sterem, który przywiedzie twój okręt życiaA dy taki fakt, jak seim pittsbur- » R
przedsięwzięcia naszego najwigcej 'od' najéciélejszego |niimy. . | ski, Niemcy znakomicie wyko-

|

Zawodowej". Porozumienie do portu. ~kich dnoczenia zależy, wyrzekamy sig) Tear jak ramacryliimy mal /,"0% Do Onock 286, 0bW związków pociągnie Oszczędność znaczy szczęście.
wszystkich nas zjedno + poczatku,. wychodétwo

_

zaniepo

|

"** Plebi-| ża sobą skutki tem ważniej› Mwszystkich przesądów i npmjl które obywatelów,|P
"ĘkmcoijedŁJ ziemi i synów jednej Ojczyzny

dzieliły i dzielić mogą
yMSłowa :: rozległy się w dniu 24go marca, 1794
"foku, na rynku krakowskim. wyzwaniem rzu.

starej Polsce, bezsilnej na zewnątrz, przegni-
Jej na wewnątrz. Wiał od nich ten potężny duch, co
Swe Fram—_|! obalił Bastylję, króla na gllotynę zaprowa«
am garści ochotników: pozwolił zwyciężyć koalicję

reakcyjnych, ten sam duch, co w Ameryce
ela za morzei rządy wolnych luSygnał ciemięż

Ozi na wolnej ziemi ustanowił 987 ech, „nienie f Judte Na OF 'THE STATE OF NEW YORK; s ato, co głos powstającej Polski nowej, Polski zmarnować, |

.

|.) cza ';”-kc!- na przeciwpaństwo- Sejmu poseł Barlicki wniósł in- 56 w. 4sth St, - NEW YORK CITY
*imkratycznej woła! z odległości półtora wieku, ,do wa akcję w. Polsce, terpelację z powodu konfiskaty * :

          
       

  
   
   
  
  
    

    
    

 

downa. Zalega hoc

ziemi jego: Skład-uc w ich ręcej użycie osób i mająt-

t Wstuchajcie sig wten głos,
| dawno miniony. Na rynku krakowskim prezentuje

broń pułk Działyńskich. Tłumy zalegają resztę placu.
Bije Zygmunt. Na środku czworoboku wznosi pałasz

swój Naczelnik chłopski, Kościuszko. Przysięga. Wi
P dżi padające w kurz zatracenia przesądy społeczne.
| (widzi wolność wschodzącą jak storice nad ziemią Pol-

runami powstań, od krwi najlepszych sy
i kraśna, Wracają i panują przesądy, przez

wrogów Polski starannie podtrzymywaneku naszej
zgubie›) Moskwa, Prusak, Austrjak, Rzym, dławią

/ posiew Kościuszki. Plenią nasienie Targowicy.
} I ofo po latach niewoli ohydnej i podlacej, dłu-
gich jak wieczność, sprawia w tym samym Krakowie

kojone przechwałkami ' berliń-
skiemi i widząc, że losy bogatej
i prastarej dzielnicy piastowej
chwieją się w dalszym ciągu,
więcej się Górnym Śląskiem in-
terosuje.
A chociaż jest to odruch nie-

co spóźniony, jednak pamiętać
trzeba, że walka nie jest skot-
czona i wypadnie może jeszcze
uczynić potężny wysiłek, aby te
go zwycięstwa, które górnoślą-
ski lud odniósł w dziewięciu,

scytowej,

I dlatego właśnie piszemy, że

nie trzeba jechać do Polski, aby

pomóc do wygrania Górnego

Śląskó. Jest dosyć tutaj roboty

obywatelskiej, którą byli: haller

czycy już ~w wielu _miejscach

rozpoczęli, a którą powinni roz.

począć i prowadzić -w dalszym

ciągu.

Obowiązkiem każdego uczei

wego polaka na wychodźtwie

jest nie pozwalanie na zbiera»

sze, im solidarniej zarówno

drukarze jak i literaci pójdą

za uchwałą swoich Zarzg-

dów,

Z POLSKI

Wykluczenie I. Daszyń:

skiego z pięciu posie-

dzeń

W.:-uwm, 1 „marca.
    

 

  
  

   

 

     

  

W ostatnich dniach otrzyma»
limy. ikilka: listów -od: wetera-

«LPRASY 1

Podajemy ponuej u „Naprzo

 szkowskiej idei:

IKA siły zbrojnej i Rule
dzyzny, aby wszystkich do:

mia Narodu i ocalenia

Świadczą one o strasznem poło-
żeniu materjalnem tej części in
teligencji zawodowej, która nie
poszła paskować i nie chce słu-
żyć reakcji, lecz po staremu wal
czy w okopach wolności. U-
chwały świadczą też o coraz to
większej demokratyzacji społe-
czeństwa polskiego i przetwa-

Wywołajcie obrazy

niewóli; "przerywana od czasu „Działający od pół › roku
pod przewodnictwem Wach
wa Sieroszewskiego Związek
Zawodowy Literatów _Pol.
skich, .w. różnych kierunkach
rozwija działalność, która je-
dnak jak dotąd, mało zrozu-
mienia znnjdvne pośród ogó
łu pisarzy j. literatów pol»  

  

 

Narazie to wystarczy,
wb.

ISY1O. PRASIE

szechnie twierdzili księgarze

czasem słynny w kołach: lite-
rackich swego czasu proces
Gebethner Lorentowiez
rzucił bardzo ciemne światło
na tę sprawę. Wydawcy po-
prostu często „nadbijali" so-
bie ilość egzemplarzy, nie zda
jąc z nich rachunków ani au-

mieją na ten temat opowla-
dać bardzo ciekawe, i niezbyt
pięknie o' „obywatelach" wy»
dawcach świadczące historje
Związek zawodowy L. P.,

przystępując do prac na' zask
dzie uchwał pierwszego zjaz›
du liferatów polskich, posta- |Sl

przedewszystkiem dą-

»Robotnika" za umieszczenie in-
 

Szukaj, a znajdzie: bank usmędnosuowy
Jest to miejsce, sdm ludzie, którzy mają cel się spotykają
Tam trzyma; oni swoje oszczędności bez obawy burzy. Bez
piecznie i pewnie.
Prawo opiekuje się ich bezpieczeństwem i tlo
kowaniem.
Bank oszczędnościowy w twojej okolicy, jest
Jatarnią morską, która przyprowadzi two] o-
kret do portu.

 

SAVINGS BANK ASSOCIATION

 terpelacji w sprawie srtajku ko-)
Jejowego. -W odpowiedzi mar-
szałęk ,Trąmpczyński -oświad:
«zykąże;z interpelacji tej był od-
czytany tylko nagłówek, co jego

takie! postępowanie -jest naru.
szeniem swobody poselskiej i
postawił wniosek, źć Sejm nie
przyjmuje do wiadomości oś-
wiadczenia marszałka. W głoso-

8o-| waniu wniosek ten odrzucono
111 głosami przeciw 97.
Na lewicy podniosły się okrzy

krzyki: Zejdź pan z trybuny!-
Pańska mowa i tak nie będzie
mogła być ogłoszona w pls-
mach, bo Anusz może ją skon-
fikować! Pod adresem marszal-
ka padły okrzyki: pruski poli-
cjant, pruski bolszewik, Poseł
Daszyński woła: Panie marszał
ku, pan splugawiłeś Sejm!

ZE ŚWIATA.

JAK WYŻSI URZĘDNIWM

Skandaliczne oszustwa in-
spektora kolei wiedeńskiej

Wyższy urzędnik pod sfałszowa
nem nazwiskiem uprawia oszu«
stwa. - Rzekomy fabrykant i je
go oferty. - Zdemaskowany u-

źle się dziać musi i wyższym
urzędnikom zubożałej -Alustrji,
skoro popełniają oni oszustwa,
|jakich autorem jest 43-letni in-
spektor kolejowy Gustaw Zim-

30,000 koron, jako odukodowa- obgyt
nu za poniesione szkody. Ale

umnie mógł od niego w
czego wystąpił z

od dwu lat uprawiał swój pro-
ceder oszustw i podstępnych
manipulacji, że głównym środ.
kiem wyłudzania pieniędzy u
szeregu firm i osób, była obiet-
nica dostarczenia węgla, przy-
czem brał on grube zadatki, al.
bo i całą kwotę z góry, poczem! Wyki

 

torowi ani jego rodzinie ( rzędnik musiał być aresztowany bowiązań h niejsię ze skargą
ską, Widzi szczęśliwe pokolenia, przyszłe. rzaniu się w Społeczeństwo Pra| śmierci autora). Znani pl: 31333; gum-3:5if. a wtedy wyszły na jaw jego m w ok wysłał pieniądze,Zaćmiewa się widok. Czarne chmury rzucają cień|cy. Oto co pisze „Naprzód"t wszechnie i sławni pisarze u-|głos, na lewicy wznoszono o- inne sprawki. W ten sposób wyłudził on od

szeregu firm i prywatnych osób ność.
przeszło: 700,000 koron.

Korzystając z tych -„docho-
dów", zaczął prowadzić życie hu.

 

 

"ków naszych chcemy,,aby zawsze przytomną mieli tę/ dem" niezmiernie ważne uchwa! że w Polsce książki nie gwaratnuje niety-) Cy ZUBÓ

:

|doniesieniem “Mmwielką prawdę:| ALENIE LUDU JEST zapadłe w związku drukar| (można w ilości 1, najwyżej KaIOŚCi. s STRJI Ą"? Przy tej sposobności śledztwo- WYŻSZYMm skich i pokrewnych zawodów. 2 tysiące egzemplarzy, Tym|';Poseł Daszyński wyjaśnił, żo stwierdziło, że Zimmermann, już, ODPOWlĘDZIy. £. %

  
  
    

     

      

   

 

  

 

   

 

 

  

 

 

   

  

  
        

   
  
     

   
      

skich, Zjawisko to tem dziw
niejszę, że skargi na nędzę,

żyć do unormowania tych a- waniu i stanął przed sędzią śled
narehicznych stosunków w czym z powodu szeregu oszustw

  

  

  
Marszałek ogłosze, że wyklu-, ale nieśmierte już~znowy Naczelnik szczupłą swą, al Ing j ink poss Dest z pks

f kadrową kompanję. Zapowiada-oswobodzenie Ojczy-

 

     
    

   
   

  

   
  

      

 

w jaką wpadli podczas woj zakresie, prawa autorow, ho- [popelnionych w ostatnich cza« - >
zny i Rządy w Niej prawego jej ””Q"” Iyidu prat ny literaci, są pguechney; “firr‘sfidwallmdw z wydawca» magm whilst sach. maula ;::szmoętl: jBe- 88-3-ŻW!696 "9 K

3 są słuszne. Jeżeli jednak! mi . Celem ochrony praw go spowodowa or a . S. Roch nA marie hes re

a“?!I?“ taż sama lewica, która za czasów takiego stanu rze-| Autorskich, wobsc zgłoszono wniosek,aby podj tu, py, zajęływ ministerjum| S, S, Antigone., ..3 Mija! 15 Cze
   
  
  

 

   

 wychmdużyć w związku -z      :] przerwy w pońędxenlugkcr wojny w Wiedni

Do niego m1lie niejaki p.
Gustaw Ziegler, rzekomo
ciciel fabryki: cynkowej i zao-
fiarowat mu dobrą posadę a:

   

 

* szki przeuvnslavnła się Polsce szlacheckiej i Naczel-
\ nikowi wierność ślubowała, czyniąc. go
tym, ale władnym Wodzem swoim, przeciwstawiamy
się Polsce paskarsklej, Polsce. księży, obszarników %,
wydrwigroszow, i po dawnemu wierneść Naczelniko4

si ślubujemy.
Nieskończona jeszcze praca przez Koseluszkęy.

e jest jeszcze wolna całość Zlem Polskich.
i t jeszcze wolna Ojczyzną nasza. i na wewnątrz,

›; nuje w niej przesąd, zabobon i ciemnota:

czy są warunki, które zainte.
od-

ciągnęły od .spraw literatury
sztuki i nauki, niemniej jed-
nak -dolę pisarza |polskiego/
można polefszyć, byleby te-

- go,0n sam zechciał. Od współ
pracy, od. solidarnego postę-
powania Iiteratów wiele tu
bardzo zależy,! »

Jest np. rzeczą  niewątpli-
wą, iż od roku ruch ksiggar-

Z NiowegoYukuiBoltoludoNaph-i
S. S. Pocahontas . . . . .. .. 9 Kwietnia i 19 )
6. S. Princess Matoika_21 Kwietnia i,2 Cze

mną?.... gł.—hwfut— &

ięc Ty

S UWAGA! 50 ror

daję na najlepsze okręty,”&&anth
na dwóch lub czterech

    

 

  

sji P
działa się, czy wndoski i inter-delt sig Z

Tw le Związek do „Zje: pelacje, z których ze względu nadnoczenia polskich Zw. dru»
karskich i pokrewnych zawof
dów" z propozycją, ażeby dru
karze, jako pracownicy do- |
skonale obeznani z manipu|
lacjami wydawców, zechcieli!
poprzeć literatów w obronie
ich praw autorskich „Zjedno
czenie" drukarzy przyjęło tę

        
  

  

   
   

   

 

      

 

  
   

 

MW Komisja regula-
minowa jednogłośnie uchwalił,
że takie wnioski i interpelacje
korzystają absolutnie z prawa

nietykalności. Sejm tę opinję ko|
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v Aligssk nowego dnia złoci: już chmurymdcho- [, www!?” wPW Erma“,iknJ'Jnnlh-m'w;;;???:::?]:: as PRWdo Polski po "')-ff"!—

l Bronistew D. Kidakowskt win (X Zosia eienkońce PRZYIMUJE wkładki oszczędnościowe.

fhepei in rog PORADY UDZIELAM DARMO,i szcza
erican and Red Star Lines

|

renet EMIL KI$S BANKIER 
PROSTA. KOMUNIKACJA s

~ POMIĘDZY NEW YORKIEM I HAMBURGEM
Imma—Wuwu-

KA tahda ""la—__.”- 31-g0 marca

fongolia, 28 Kwietnia -Manchuria, 14 Kwietnia

ind, 26 Marca yawyoure
hland, 3 Kwietnia |454„.wm—

LzzzhI zrineoukIm
MUAY:— aa t | NEWYORK
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133SECOND AVE, .- * mto-„m.:;
            Wedle referatu posta Pułka,

ustawę 0rych w byłym zaborze au-
oraz o przelaniu .. nal sig_
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 AMERICAN UNION BANK
JOHN NEMETH, Prezydent.

10-East 22Street
fs

      



 

 
 

ł mash-_,
4-34: Ew.-u—

musi być k
OD SEJMU W PITTSBURGU „NOWY |». -

Na mm:: kler między-WIECU KOM. OBRONYNA z ZYSKAŁ
ŚRODOWEJ NA RICHMOND auc gwn!" y w

i . rod sam burzy przeciw sobie masy

„ Zapowiedziany, wiec do: hali % j ludowe.

21 fhita b. |fłowo marki, któremu Wydział + A4 Z nim, a nie z kim innym -
(de sięw całem tego: stowa mi "m przysłał na sumę demokracja toczyć musi 0.

iu, pomimo, że nie. roz- (86,000. Zia 8400 sprzedano, 8 CZYTELNIKÓW.

 

 

| dawano rozrzutek. Publiczność
”wił: się licznie na skromkie
ogłoszenie w „Nowym Świecie"

-iza $7,000. lety ut niego do dziś
Idnia; pomimo, że pisał do Chis

-(eago, aby marki: te Wydział za-
 
mowali zebrani ważniejsze zda-
nia prel

T ń -!amch Wwwhlojnch Wy
egenta.

Po przemówieniu odbyła się

dyskusja. The NewYork Edison Company
| i wzmiankę w „Patrgocie". Sa-/ci . i brał I mówią, że u nich jest

0 In dolna .okazała się za małą. /dą tak ciężkie, jak złoto. kontrola1 znów dzisiaj chcą a-
„Wobec tego komitet był zmuszo/ Kiedy niemcy będą się walić,/byście zbierali na tych, co nale- Następny odczyt ob. .
ny przenieść krzesła na dużą wówczas cały. Śląsk przyjdzielżą do Targowicy. Nie dajcie się cza odbędzie się w przyszły wto- At Your Service

| salę, która wypełniła się po brze/do Polski. -Lecz wtedy przyj- lobałamucić, jak mnie obałamu rek, ; % Hammam—._
gi. Przewodniczył prezes K. O.jdzie, gdy Polska będzie demo-|cono. Dzisiaj ja się r Ta Branch Offices where Rlectrical
N., ob. Stanisław Bujał jak i wy. Dlatego Na 113510] drodze , so Novtalk ge for the 'otthe pu

F ..a-m pierwszy ob. B. Kułakow| Nikt nam demokratycznej cję K. O. N. Chociaż mało było vag West gad 86-

ski, naczelny redaktor „Nowego Polski nie da, musimy twotzy¢/ konlowcow, .{ptawdg mówili. 159 Rast Só Gr --

Świata", którego publiczność|ją sami. Naczelnik Piłsudski Wszystko się sprawdzą i dzisiaj
powitała owacyjnie okrzykami |powiedziśł: jeśli dziecko będzielja do nich przystępuję.

- i oklaskami.

 

Zdobyliśmy tyle, że przy zdro ó ż t
ch warunkach moglibyśmy Różn ‘e 6

(Nadesłane.) wszyscy pracować u siebie, Na-
04 kcie tysięcy" obywateli stępny punkt to uświadomienie/ ORYGINALNA RZEŻBA NA

„tysięcy 203 ;| jak tę pracę wykonyvmé. w ZIARNKU GROCHU
my nosić ciągle na ręku, będzie/_ Polski chłop i robotnik otrzy. Polaków, którzy ROMOWBIL pracy" - nie może tree i
czyste i nosa sobie nie rozbije,/mat tę oświatę, jak również i ja wzniosłym idejom, ma już , którzy będą Pani O; (Harriman z East

Mowa ób./Kutakowskiego (lecz nie potrafi chodzić, ale, gdy dzisiaj innezej widzę. Dzisiaj (99 mi” "$: waidzrfy szkadzać. I.K.Bernacki. (55 ul. jest posiadaczką rzeźbio-
go puścimy, to potknie się, za- |stary jestem, mam praktykę. 0C© zadowolenia z tou e

„Nie spodziewałem się, że w/ brudzi i zapaskudzi, lecz nauczy TJM" się, niech każdy z dokonanej przez ich organize NEWARK, N J nej do:! “WNW-”8m: Jezu:

! tak ważnej chwili wypadnie mijsię chodzić. Nic nikomu do te-|was będzie apostołem oświaty.()€ Stow, Mech, Pol. w Amery- Faah u. wykonanej w ziarnku gro-

! mówić do was o Śląsku. Dwajgo w co wierzycie. Lecz co by-|Ani jednego kroku za Wydzia-/©*- _. " . , ., Wypełniła się brzegi ul- rzy: zupełnej
- lata wojny, m cudza ręką sięga ście. powiedzieli gdyby nie róbcie, ani centa nie daj! Czujemy,się w gromadzie i Jt| grupy pon.mgo"‘6swa.fim'e.u “Yd“‘fméfif4 .w:”?!żeńskiej. BM; wypadki, że
po prastarą polską dzielnicę. A-/tkackiego warsztatu chciał proz|cie. + koś przyjemniej nam nieraz PO |w ubiegły wtorek, P wiginin * gmbezdzietne pary po rozejściu się! najuczeiwiej i z zupełną
le niech anówią to słabi. Wy Iu| wadzić lokomotywy? Powiedzie| k je « myśleć o powrocie do Polski -| Na temat wypadków bieży który przed cyzeku | PO powtórnem skojarzeniu rancją prawną, co stwi
dzie pracy, wy wiecie co jest/libyście, ge- szaleniec,  zmbilby| Lud się budzi. (Szkoda, żejtam, gdzie te nasze ciężkO ZAloych przemiawiał ob. W. Baja orzekszaj toarcydziełoswo małżeńskiego, zostają mogą liczni Kostumerzy,
pracai co jest siła. Dlatego pol siebie i ludzi; Tak samo i ci colnie było księdza, Monkiewicza, (Pracowane dolary zebrane W je (Błażewięż, io zoban zd wora, Wo [Płodzie, rzy # ta Korporacia mick
Bitykd najlepiej uczyć sig w fa-/kierujy religiq, a biorg sig za po|Godryeza,, p. Kliniewskiego, (908 pucily w ruch Me!. "wy skupieniu iz powagą Foes jako ostatni3 pln uniknięcia kosztów lecze-| Suk]. Interesowanych proszę

D bryce. Politykę trzeba tak roz/litykę. Ziernickiego. Nikt nie wymy./bryki, dając pracę setkom FO-|ohano wywodów prelegenta o rgłoszać, się Ra nie
łożyć, jak pracę, aby jeden wy-| Opowiadałń stara kobieta w/ślał ód' psów publiczności, nikt/botników polskich przyspieszGórnym Śląsku, który zazna-
konywał jedne części, a drugi Cieszyńskiem, jak «ksiądz chciał nie wył, nikt nie palił. Nikt się!/8© ich rodzinom weselsze -że niema co wierzyć w CZYŻEWSK!
inne. Tak'samo i w polityce.uprawiać politykę. Parafjanie /nie uniósł. A. przecież ci N inh a wiadomości berlińskie, bo wy» Realty
Ale trzeba pracy szczerej, inten/prosili go, aby zaprzestał. Nie|parofjanie byli i zachowali się Myśl: założycieli Stow. Mech.) pig, plebiscytu nie jest zły dla Room 1582-1588(15

5 sywnej. Wojna Polski o swoje/chciał usłuchać, więc zmówśli/na wiecu K. O. N. godnie i kultu Pol. wydała złoty: 0wo¢. i 40) pojgi, Okregi woglowe będą 21 PARK ROW
New York! City
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płodnienle możemagpie nawet hbn”Wkupuje i

 

Jakkolwiek ziarno jest tyle
ko cał i ćwierć średnicy, jednak
rzeżba jest ogromnie wyraźną,
każdy rys twarzy, nawet łzy na
policzkach, napuchnięte żyły na
szyi, słowem - najdrobniejszy

mól jest uwidoczniony.
Pani Harrison dostała ten wi

 
 

[!

-

prawa nie jest przegraną. i na odpuście nie dali ani|ralnie. stać się winno naszym najwięk- nakee : J ba

/

stoczyć

pod wpływem trudności obudząjszeląga. Ksiądz przestał polity| Niech żyje połońja na ”333333233: zaciętą walkę, ale Polska da so-
się umysły w szerokich ma/kować/ Zróbcie i wy tak, a b¢-/mond.

|

Niechaj nadal tak po- powinno bie radę, jak dała z wieloma już "
ihTitre merng  gigbie}. parfaric rwporządku,

:

Niechaj: pór w w |6ie 30 dalszej prócy, której Ś] . Amolp: rom poon
trzeć i myśleć. Lecz ten co u-|ntjq swoich interesów. całej Filadeltji i Ameryce. Lecz/kreś jest dosyć szeroki. Jeżeli nie odnieśliśmy takie- (który również< Cag
miał swą rolę z kamienia i pe-| Pamiętajmy, że jeżeli szlach-|trzeba, aby się zorganizowała i To, co w tak stosunkowo krdtlgo zwycięstwa, jakie por 6. a WA a; dostała go WILM-

zza plenić, ten wie także, że na-|ta zmarnowała Polskę, to co bę- (więcej samodzielnie myślała,

-

(Kim

_

Czasie

-

2t0bi6n0 USUWA] my odnieść, to wina spada w o- (M2- *+ m'rm Senora Na

Mtejdzie czas, gdy cały Śląsk z|drie jak chłop i robotnik ją Korespondent. wszelklą wlpłlwou co do wy- gromnej części na słynne zarzą- ;;;” a hso (”w

perza niemieckiego sig konania nmlerzlonych planów dzenie ka Howe inrza, ó! tego na z

Stańmy do pracy przy warsz. Cn; nadsllodł, kiedy siły mem’prmlw Polsce, To u bil-od]: w do życia zmu-

tacie narodpwym. Będzie lud: ne i energję eksploatować może polak i polka powinni 111.“thmi” rzetbę lwww

sam rządził, ale aby rządzić Zapowiedziany bal Komitetu /my u siebie i dla siebię. miętać _Wypowiada wszędziejika nosi ::”mlm OKO,
rem odwiedzenia Honduras, aby
tam z księg więziennych wyszu

z BALU
Pomoc Polsce

trzeba się do rządu przygoto-| Szefoko omawia szanowny|Pomocy Czerwonego Krzyża nie Praca obywatelska, wspólna i|kier rzymski wojnę demokracji.
trzeba pracować, tę sprawę. Największajudał dig, jak przypuszczano. A zgodna przynieść nam _ może Wuędzie wojownicze zajmuje- Demokract
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WY WSZYSCY, KTÓRZY POSIADACIE

GRAMOFONY

Ci, którzy ich jeszcze nie mają, niechaj wied
* a że zbliżają się

 

 

uczyć.,; Za was chcie-lilość ginie w Polsce z głodu in- jednak nie sądzimy, aby! była (CPIUPt P U jego
Mi inni rządzić; w ;(Pil(sburgu.teligentnych robotników, nau=jstrata, Bawiono się ochoczo Się zaś owoców "1 pracycałe. trafi na wyzwanie odpowie- 1% -

ieć.

ną obalić (głosy: hańba im!)|cha, organizują. - Wy w Fila~ Nie zapomniano i o składce. /W DAS zadowolenie morałns: Już odpowiada. POGADANKI
Nie: to nie' nie półość dziśiaj] delfji, opodatkujcie 'si¢, inicjatywą Józefa Przybył» W miarę ›wzrostu W Polsce," pomimo wysiłków! |
ludzie wiedzą, co. jest senat, co|njzujcie się, stwórzcie wspólny/skiego, jako w dniu Józefa, ze» wzmaga się również jery, konstytucja przeszła nie

#
ww życiu. Uczcie się, sprae/drafts" do Hoovera. rym zwyczajem na głodnych (nie' wierzyli, że praca taką! dro lendeccy zausznicy.. Kler! Lidflka-aljl zdrowia odre

nie wietzie na słowojwyśle się na ręce Wacława Stony]; jwn pójść może: Na wychodźtwie, Dr.E. J. Bero, 58 - 7th
-i mnie, może ja wam prawdy|roszewskiego, który dobierze lu się balu shona /mM@łe niezadowolenia półWódźi-azinł Narodowy, który nie jest[St) New York' Odpowiedzi bę-a owy, który i

Haeinić' tn IAS ó - sobie sprawę z sytuacjiW ju- - »,
ye 'Uustytat m;”2:11:35.)&n:y::zy Fi::- ła doBordwa. "sion 1. star kierowaną przez rzymskich le- (Świat

"| DR..GREISS ny jestem, &e wabudzi sig wi jrARSZRUTA KAPYTANA: KĄ-|5W0/© Pierwsze kroki. na walkę z demokracją.|/ Odpowiedzi na zapytania:
ax waś ta ofiarność. DEN-BANDROWSEIEGO |Sé&MY jeszcze wolni od rozM@|Lug nie daje, Rozumie wy.

1435 Chestnut St. t itych przeszkéd, drigki okrop-Patrzmy zawsze w o- 4 chodźtwo, że nie wolno dawać! Marjannie Zaleskiej z New

top ban i wi in Mech
39‘me Dyrektor: wie, że nie będzie sanf w cieniu luskÓĘRPŻĘZEĘLWT ‘szd: c::odąc gorsze próby, czujemy je endeckie w Polsce. |powodem bezdzietności. Powo-

Pokój 210-211, gie piętro Ilich spoczywać, bo życie jestłt" o bydzie Sapo ›. jsię podwójnie silni do odparcis| Rzym przegrywa. Demokra-/du bezdzietności należy szukać
alista w leczentu choréb|}|krotkic, lecz przyszłe pokolenia! PO" (następnych. Do tego powoli, ale stanowczo zwy-|w obydwu pleiach,

ski i tów w nasieniu
GODZINY: + tak czujmy, tak pracujmy, a „o na wiecach (brze nietylko z wartością wła. dają „nam ciągle, nie idą naw dostatecznej ilości jest ko
Poniedziałek, śrogja i sobota (ród wieczniebędzie żyć. tych pokazywane będą rucho |nych majątków ›i liczbą CzłoD-]marne, * * fdeopns, Rubletw powinue miceanlaoet woo Kolekta na pokrycie kosztów |m© obrazki (Moving pictures) ow, ale z siłą intelektualną. v w

Mel. w # naród, a w dalszym ciągu wal-|éci organów rozfogczych, Dzie.
a wiekiej pracy. Poleganie wzajemne Dalęzy zacięcie o wolność osobistą(cięcy typ macicy (uterus infau-

9 do 6. „Niedziela 19 do 2, i ki fu pol y
Mowa ob. Z. Dodatko MARZEC: uczeiwym wykonywaniu PO'e|- wolność człowieka, należy do nienormalności.

Ob. J. Z., Dodatko nawiązuje! PWiek Ż— Depew. zacji, potrzebne jest nam ”Ik na Wydział Narodowy, ale po- lczas pajazdów kozackich w Ga-
a treść przemówienia do mowy Sobot- 7— zdrowie” Mulimy. wyzbyć sig 7

,W 'RADJLM NARESZCIE ob. Kułakqwskiego. Mówi o Niedziela 27 - Rochester. (pretensji, że kupując udział, -

[AJEMNICZĄ go, wytyka błędy; mówi o głosi ideje pracy zbiorowej
z Moe A Poniedz. 4 - Binghlm ton.

Jui "H'sihih: +, racze rę wspólnej robocie z księżmi, o P. Vy;wale 6 - Po klérq ukochał, dla tego my Wobec bardzo licznych zapytań, jak można
#:... % pre -| Sroda 6 - Philadelphia, Pa. ł 6 ój wł« H h A » uczy swój własny „bizneś",

A4 :::lrefsręśnęyggfxfśy ; Wtorek 29 - Syracuse. pówinikp być poźnany: weżeś dzimy wszystkim nmteresowanym zamawiać
192: wiecu na Wojeiechowie i fonie Środa 30 - Romę. niej. Być może słusznie podno- „Nowy Świat" przez |

e "się, myślenia ' KWIECIEŚ: i przyjmowanie nowych człon- ,,METROPOLITANNEWS CO.

stworzenia wspólnego frontu. A ków. Powody jednak są słabe
¢ ** "te wedue) Nawokuje, aby wypowiedzianą

|

Piątek 1 - Herkiner, Zwiększanie się bowiem liczby : . 4

oez r - smk, k Firma ta ma wszelkie ułatwienia kolejowe
- . „ n ie ramn.;—y sle: krola" Godrycza: podpieść: Tłumaczy, tx wićMe?!“ ws korty i dostarcza wszystkie obcojęzyczne gazety wy:

ar hwovice 'miohdovemen W(że pomimo najszczerszej chęci| Sobola społe- dawane w New Yorku w dniu wydania gazety.
deS:RZERitzzi| razem pracować nie możnaj. z Niedziela 10 - Camden, |ezeństwa: Radę, damy wszyst. o oboz

o MitreTm“, stone, s, ws roskiej, bo ci. zawsze mieli naj Wtorek 12 - Elizabeth, | a are:-: »trudnia sprzedat na wigkszq skale.
w a torek 19 - Br asne skiero naArslnee| myśli Wydział Narodowy. ore! onx. 1 aqiiinl Tam, gdzie dobrego połączenia kolejowe-

Kretek gai Tede jalnych (ob. ucałował łapę ksig-| Czwartek 21 - Newark, go a New Yorkiem nists,mhmpocels.

basa, Nawohuje do wstepowa-| Sobota 23 - New Haven. (Do interesowanych obywatell przez redakcję widziane iczesto umieszcza
UWAGA nia w szeregi lewicowe. Niedziela 24 - Union City po| Hartford, New Haven, Bridge» 18 Ts

Do malowanie poł., Waterbury wiecz. port, Wim-um]. Meriden,

Naradzali sig, aby 'reformg rol-/crycieli ludowych, co budzą do- |prawie do rana. mu narodowi winno

sejm. Uczcie się, bierzcie w/komitet i wysyłajcie „Food /bran@ypod kóhikć zabawy sta- zwłaszcza <u tych, którzy "i@dyltaka, jak pragnęli biskupi i lich

dzi zorganizacji po dwuch, a ci pnyŁ otiu. Ale ża to ły Stąd, żć nie wszyscy MlkWalijniczem innem, jeno organizacją/d4 Ogłaszane w piśmie „Nówy
mibléby W

kiej Słow. Moch, Pol. 'staWiatolujonistów, nie może zbierać pie-

FILADELFJA, PA. jak rolnik, który sadzi aleje i nej sytuacji ogólnej, ale Pre Nrodków na zamóchy stanu i na/Yorku na zapytanie: „Co jest

chronicznych się uszczęśliwi. Tak mystmy, [SKliterat, kapitan Juljust Ka- (potrzeba nam zaznajomić się dolcięża: jaką Bertramy zarodki

z ¥ : Wolność państwową kal| usuni¢te wszelkie nienormalno-

Wtorek, czwartek i piątek 47463. z ostatniej wojny polsko-bolsze| Nadszedł czas rozkładania wa %

conych spraw dia dobra O80}Imy się do wyborów; Ani centa |niedających się naprawić. Pod.

- A Poniedziałek 28 - Auburn. dia Stow. Mech, Pol z
¥IE NAM ZASŁONĘ

|

|praty na ziemiach polskich, łą| g 1 I
w pewną łaskę, Człowiek, któryczy robotę Wydziału Narodowe Niedzicla 3 - Utica.

P. P„ Czerwonym Krzyżu, ak- otrzymywać „Nowy Świat" na „standy" ra-

sionej klęsce" Nawotuje do or Czwartek 31-New York Mills/szą się głosy, ażeby zamknąć

weeds do
n- ri T 47 Chrystie St., New York City"

ymm" do sdrowie. walkę przez ks. Monkiewicza i Czwartek 7 - Jersey City. członków organizacji jak Stow.

goigoci ka księżtuł nawet" w akcji huove| Poniedz. 11 - Wilmington, |kim. Potrzeba rozłożyć prace, Wysyłki pocztą często opóźniają się, co

opt. P, mati
o.” 162628 Arch 6%, Pokój «9, ; j Śróda 20 - So: Brooklyn.

#.) Duje przykład, jak jeden % lo: żę stracyjnej. Nie zawiele

dza, a. ten go wyzwał jak paro-| Piątek Wolny. w. « Kor d z Nowe] Angi]: sq mile

Poniedziałek 25 - Terryville.Mowa inż. P. Lisieckiego  

Inżynier Lisiecki, który w do
brej. wierze WMD do komite- 

  

  

 ,'ŚILETY OKRĘTOWE p IZG11
- SKA i innych portów. MAI? MAJ

; pooh-1,60 wszystkich części świata. ;
w_wmwmm

przekazy, - Sprzedaję i kupuję zagraniczne pieniądze. -

4.7. ] AENOŁDK ATZ

 
 

 

 



"niepewna - południe|
wiatr.

/ RUCH OKRĘTÓW

będą do New Yorku

4- czoraj przybyły:  Bergen-|r
z Bergen, New Rochelle z

r Oscar II z 'Christianii
Dns-un Celtic z› Liverpoolu.

Sobota: City of Sparta z Gi-
@, -Noordam -z |Pley-

$ Mu Chicago z Havru,
land z Antwerpii.

| Poniedziałek: Lorrain z Ha-

Wnuk: Susqitchanna z Bre-

| Odchodzą z New Yorku

| | Dzisiaj: Lagerfoss do Reykia

' wich!: Neutr' Afustérdam' do
Lflm;Finland do:. Ant:

Savoie do. Havru, 'Co-
do Głazgowa, Belgic do

- Liverpooilu, American do Ham-

's Theatre, pn. 124 West 43 u-
odbędzie. się angielskie

poddawane, z którego cały
hód idzie na sieroty polskie.

ang zostani¢ korhedja w 8
tach p. t; „The Dancer", w któ

tej rolę tytułową wykona nasza
! polska artystka, p. Halina Bru-
czówna,

Byłby się utopił i Polski wię-
nie oglądał. - Francisze Ró

(( (przyjechał tutaj z zagłę-
glowego ww ›Pennsylyanji,

lhdod mąć -do Polski.
jednak. zaprag-

obejrzeć okręt;* 1a którym
m do: Polski, poszedł

6 do przystani na North Ri-
v West 34ej ul. i począł

zyglądać okrętowi -„Old
th State", ten bowiem okręt

do kraju.
jąc się tak, Różycki

"zawrotu głowy .i. wpadł
i byłby sie prnwdopo

it, gdyby me robot-
t , Lewis | Warder,

który wskoczył do wody i wyra

ował go. _Nieprzytomnego <ód-

woła was?

wycieczki,
Czy nie przyjemnie wam be-

dzie zachować pamiątkę tych

miłych chwil?

FTA
Polecamy również

Wudkie Przybory Toaletowe i

F. GAR

2.141 Ave. A, róg 9

OLONI
30-go Marca

r Yorku wprost do
i że bagaż idzie

ty i dlatego..

wieziono. do Bellevue .Hospital,
gdzie lekarze twierdzą, że be-
dzie on zppełnie zdrów, do cza-
si kiedy okręt będzie '›odpły-
wał, to jest do przyszłego wtor-
ku. .W szpitalu w ubraniu Ró-

ry - była fo'' jego -oszered-
ność za piętnaście lat ciężkiej
pracy w kopalniach pennsylvań
skich.

Bill gub. Millera przeszedł w
legislaturze. - Bill gubernatora
ra Millera, mający na cclu rewi-
zję kontraktów miasta z kom»
panjami tramwajowemi oraz ko
lejami górnemi i
przeszedt w legislaturze stano-
wej 91 głosami przecjw 56, po
siedmiogodzinnych debatach.
Zanosi się na to, że będziemy

płacić za przejazd tramwajami
18 centów. D'iwna rzecz, że kie-

Idy panuje, kiedy

wszystko tanieje, to! tramwaje

podrożeją»

, To samo się dzieje w sąsied-

nitn stanie New Jersey.

Nie może uczyć gotowania, bo

ma socjalistyczne przekonania.

Miejski superintendent, dr. Et-

tinger, wniósł oskarżepie prze-

ciw pannie 8. Hyams, nauczy

cielce gotowania w szkołach pu-

blicznych, że nie odpowiada ona

na stanowisko nauczycielki z

powody jej poglądów politycz›

na do Jewego skrzydła Partji So

cjalistycznej. Komisja Eduka.

¢yjna, ma rozstrzygnąć tę spra-

wę w najbliższym czasie,

Colby kandydatem na majora

w New Yorku. - Pomiędzy kan

dydatami na przyszłego majora

miasta New York wymienia się

nazwisko byłego Sekretarza Sta-

nu, Bainbridge Colby. Ma on

być kandydatem połączonych

niezależnych demokratów i re-

publikanów, którzy stawiają o-

pozycję tamanoskiej administra

cji.

Znow, strajk _krawców. -+

Dyś lyslął'e krawców, ezłoti-
Kow związku pod nazwg Jour-
heynien Tailor's Union zastraj-
kowało i jeszcze jeden tysiąc no
&i'ic x takim samym zamiarem. 

zy wiecie, że wiosna nadcho-

dzi, że przyroda budzi się i

Wkrótce będziecie urządzali

pikniki i zabawy

ZAMÓWCIE DZIŚ

I

 
Wycieczkowe.

FINKEL

ulicy New York City

 
KAJUTY

DLA RODZIN

samego Gdańska bez żadnego

razem z pasażerami przez cały!
. żądajeie od upełnomocnionych

szyfkarty Battycko-Amerykańskiej Linji.

życkiego znaleziono 2,574 dola-|.

nych; ›Dowodzi on, że należy 0-| ›

i (muchom wydaje The Merchants

; inoene" muchy są niebezpiecz- |

"Mm.-t
ten maw
lu protest przeciwko mnijce-
mu obecnie zwyczajowi  dawa-
nia roboty robotnikom dó do-
mu. Strajkierzy pracowali w
warształach na Fifth i Sixth
Aves. %

Epidemja- kradziety
pach. - Trzy kobiety zostały
Skazane na więzienie przez jed.

dnio już karana więzieniem zo-

zienie od sześciu miesięcy doj
trzech lat za wydanie lnhzywe.|
go czeku'w sklepie departamen-
towym Blomingdale'a. Policja
twierdzi, że w tym samym dniu
wydane zostały podobne czeki
w dwunastu sklepach, Jeden z
detektywów zeznał również, że
pewna kobieta, która otworzyła
swoje biuro pn. 116 Nassau St. i
Ina wizytówkach swych miała na
zwisko: E. Blak - brylanty i
biżuterja otrzymała sporo bi.
żuterji z różnych firm, za którą
wcale nie zapłaciła. Wszystko
to zanotowano na rzecz podsąd›
nej.
Potem Julja Farekas, 50 lat

oraz jej córka, także Juljaj 21
lata, z pn, 205 East 40 St. zosta.
ty skazane na 10 dni domu robo-
czego każda kradzież 'w side-
pie departamentowym Macy'ego.

P. Korolewicz-Wajda będzie
śpiewać wkrótce w New Yorku.
Pani Janina Korolewicz - Waj
da, europejskiej sławy śpiewncz
ka operowa bawi w New Yor-
ku od kilku dni. Będzie ona
śpiewać na koncercie, który od-
będzie się, 10 maja w Acoljan
Hali, 43 ulica, pomiędzy 5 i 6tą
Ave. Dochód z koncertu prze-
znaczony będzie na ochronki Li
gi Kobiet w Polsce.

KAMPANIA PRZECIW
MUCHOM

“uglkowo zaciekłą wojnę

Association of New York. Nie-
zwykle łagodna zima sprzyja
mnożeniu się much, które roz-
noszą różne. chgtóby.,.., Już w
wielu mieszkaniąch dają się za-
uważyć muchy, Takie „wielka«

niejsze od innych, gdyż dzięki
im. jesteśmy potem obdarzeni
miljonami much, czyli że zabicle
jednej muchy „wielkanocnej"
zaoszczędzi nam trudu zabijania
miljonów much w lecie. Trze-
ba więc wziąć się za tępienie
wczesnych much, w przeciw-
nym razie narażamy na niebez-
pieczeństwo zdrowie i życie na-
szych dziegi i nas samych. Stań-
my, do walki z muchami, póki
ta walka nie jest jeszcze trud-
ng.

' Port Chester, N.Y.

16-letni chłopiec musi dostać
w „skórę", - Michał Ciecerello,
16 lat z pn. 132 South Main 'St,
znaleziony został przez poli¢jan-
ta śpiącym za remizą tramwajo-
wą. Sędzia  zawezwał matko
chłopca, która przyznała, że już

 

dać sobie rady z synem, który
nie chce się wziąć za żadną pra-

nego sędziego za kradzieże doko %
nane w sklepach i za fałszywy) 20
czek, Eva Black, 27. lat, poprze R

stała ponownie skazana na wię-

od dwuch lat nie jest'w stanie!

- naa
'.Lir...

zmi-
uch.
ijest

ihe
humane) pracy,

"donk
REL
się - pri
dych ovediw
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Hiniment jest pond-nym.

, Każdy używa PAIN-EXPELLER
 

chłopiec musi dostać w „skótę"

i dał matce czas do wykonania

wyroku do soboty, w przeciw»

nym razie sam się weźmie za

skórę chłopca.

East- Orange, N. J.

Kobiety nie mogą przyjść do

porozumienia w wydaniu wyro-

ku. - Odbywała się tu sprawa

firmy S. A. Ohl & Co. of Ne-

watk, przeciw której występuje

związek maszynistów pod na.

zwą „Newark Machinist U-

nion" o zapłacenie robotnikom

zarobków w sumie 667 dolarów,

Sędziami do tej sprawy zostały

wybrane kobiety. Po wysłucha

niu stron, sędziowie udali się na

naradę. Po czterdziestu minu.

tach słychać pukanie we

drzwiach sędziowskich. Na py.

tanie policjanta, kto tam i czego

potrzebuje, panna McMichaels,

pyta się czy postanowienie są-

dziów musi być  jednogłośne?

Otrzymawszy twierdzgeq odpo-

wiedź piękny sędzia odpowiada:

„Ależ to okropne - jest nas tu

dwanaście kobiet! i każda ma

swoje zdanie. Jeżeli każda ma

wyrazić swoje zdanie, to czyż

możliwe abyśmy się kiedykol-

wiek zgodziły na jedno? Obec»

nie jesteśmy 7 do 5".

Nieubłagany policjant zwró-

cił uwagę, że muszą dojść do po

rozumienia,

Sędziowie pracowali jeszcze

półłorej godziny, również na-

próżno. Prosiły tę panie, aby

wypuszczono je do sędziego po

instrukcje, Uczyniono im za-

dość. Panna McMichaels oéwiad

cza sędziemu, żę obecnie są 11

do 1 i że do porozumienia dojść

jest niepodobieństwem. Sędzia.

odrzekł, ze nic na to poradzić

nie może i sędziów  przysięg-

gdzie pozostały do godziny 6 m.

28, kiedy to nareszcie przyszły

do zgody.

Oj - dużo to kłopotu będzie!

jeszcze z kobietami w wypad»

kach, gdzie mają one wypowia-

dać swoje zdanie, a co gorszaje

dnomyślne zdanie.

Jersey City, N. J.

Pigkne rzady w parafji M. B.

Częstochowskiej. - Coraz czę-

ściej panfjlme z param M. B.
sig

na uciążliwą gmpodlrkę próbo-
szcza, Szczególniej ostatnie wy
stąpienia w sprawie kolekt}
dzieci słusznie parafjan oburzy=
ły, „Dlaczego to - pytają pa-
rafjanie - nie mamy prawa
dzieci posyłać do kościoła, dla-
czego to ł nam samym nie wol.
no 186 'do kościoła, jeżeli będzie
my kładać drobną kolektę, a nie

 eg. Sędzia zawyrokównł; że w kopertach. Więc ksiądz pro-

łych zamknięto z powrotem, ......

boszez woli wcale nie „widzieć
parafjan w kościele, aniżeń za-
dowolnić się mniejszą kolektą",
Takie i tym podobne utyskiwa-
nia słyszy się wciąż wśród para-
{jan.
Niemało też przyczynia się do

niezadowolenia nadzwyczaj ko-
sztowna budowa wieży, Rzeczo
znawcy twierdzą, że robota ta
dobrze oszacowana jest warta
najwyżej pięć! tysięcy dolarów,
gdy tymczasem proboszcz liczy
za nią aż piętnaście tysięcy do-
Jarów. Nie chcemy tu o nie po-
sądzać proboszcza, ale na zapła.
cenie tej wieży idą przecież cięż-
ko zapracowane pieniądze robot
nika polskiego, nie należałoby
tak lekko niemi szafować, Nie
może sobie z tego zdać sprawy
tylko ten, co nigdy ciężko na ka
wałek chleba nie pracował.
Miejmy nadzieję, że stosunki

te zmienią się na lepsze.

Broofiynjl. Y.

Aresztowano szofera, który
zabił dwie kobiety. - Dziewięt-
nastoletni W. Jenkins z pn. 63
Powers St., Brooklyn, został za-
aresztowany za.to, że jadąc 5go
marca. automobilem, najechał
na dwie kobiety, B. Winnick i
jej bratową, M. Winnick, obie'z
pn. 648 Marcy Ave., które zosta-
ły zabite. Aresztowanie nastą-
piło na skutek zeznań szofera an
tomobilu Ch, Cammerera, znaj-
dującego się obecnie pod katcją
6,000,dolarów, który dowodzi,
że nie op, a Jankins powoził au-
Hem w czasie wypadku i
ieAutqpobnl został mu skradzio|
ny. Jenkins przyznał się, że on
wh na kobiety, ale zaprze-
cza, żę,automobil był. skradzio:
Ry py twierdzi, że połyczył mu
go, Gammerer nat przejąźdźkę.

W piątek dnia 25'marca b. r.
o godz. 7:30 wieczorem w ko-
ściele św. Krzyża, pn. 159 -- 15
[ul., w. South Brooklyn, N. Y.
wypowiem naukę na temat:
„Męka Jęzusa Chrystusa i mę-
ka narodu polskiego".

Wstęp do kościoła wolny.
Ksiądz W. Trzepierczyński,

161 -- 15ta ulica.

Uroczystość _Zmartwychwsta-
nia Pańskiego w kościele św.
Krzyża, pn. 159 - 15ta ulica, w
South Brooklyn, N. X.,

się ze soboty na niedzielę o go-
dzinie 12ej w nocy.
Suma w niedzielę o godz. 11

przed południem.
Wstęp do kościoła wolny.
Wesołych i szczęśliwych świąt

życzy j
Ksiądz W. Trzepierczyński,

161 - 15ta ulica.

PAMIĘTAJCIE O GLODNYCH
 DZIECIACH W POLSCE
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United Auto Electric Service

Corporat
107 Amsterdam „205... York .-
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POTRZEBA KOBIET
---

POTRZEBA dziewczyny do ogól»
nej domowej roboty, do pomo

cy przy dzieciach. Dobry dom;
dobra zapłata. Oleck, 346 East
4ta Ul., róg Church, Ave., Brook»
Tyn. f (tnt)
-_-

POTRZEBA młodej kobiety do
gotowania i do pomocy w o-

gólnej domowej robocie w pry-
 

smuscons

ROBIMY TAK, JAK ' wj
OGŁASZAMY

DUZE SkLEPF

watnym domie. Mała familj  
dobra zapłata; -dobry _dom.
 Oleck, 346 East 4ta UL, Bklyn,,

róg Church Ave. (tint)
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Dwaj bnéh, ktorych tony sg [amer

siostrami, starają się o rozwód.

Niezwykła sprawa _rozwodowa

znalazła się w tutejszym sądzie.

Dwuch braci + Jan. i Henryki»mm *
Leibroek, wnieśli do sądu:
bę o rozwód przeciw swojm. żo .do
nom, ktére rowniek sqerodzone-|. Ope
mni ›śłostrami: :Ożeniki ©się oni|
przed sześciu laty w Newarku.
Jedno małżeństwo ma tylko je-
dno dziecko, drugię trojes:":

mun
tako. 6
Polakie

nasiej sjescji
poing I

drieweryt w „za:vest,

47,800,
Onions o Mees.

haiyoit 5 mich tinie,
kurz,  manynerta .Cone ¥

 
jest fakt, że sprawca: rozwodu
jest jeden i ten sam: osobnik w

Sierocińcie w Polsce bł:-
gają o żywność

wie %
Bnk zywnnici SpOWOGOWill sail,

w okrę
gu: Lidy,: w: północno «/ wschod:
fiej części Polki, z wyjątkiem
dwóch, Te dwie pozostałe. in-
stytucje, jedna ”chram-fish K
druga zydowska, utrzymują się
tylko dzięki łomu, iż "wysłane
codziennie ; dzi Mn] od do
mu 'do' dona i fry "o zyw
ność,

Bardzo trudne położenie,
jakiem się znajduje Audność /w
okręgu. miasta Lidys/ spowodo
wane zostało ostatnią: ofensywą
bolszewicką. Amerykański: Czer
wony Krzyż, chcąc ratować tam
tejszą ludność, dostarczył żyw»
ność i odzież,. Do. najważniej-
szych _artykułów _żywnościo-|
wych. wysłanych przez Czerwó;

w
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‘iu20,000 WOJSKOWYCH ,
KHAKI KOSZUL

MUSI BYC SPRZEDANYCH ZE STRATĄ Po 556
WIELE INNYCH OFERT

je 2 za %9

Niniejskem Amun-:w Szan: Polonię w Bronx i. okolicy,) \
'skłód wed! ieższegoże otworzyliśmy! nawy

mięsa, raz skład"

Specjalnością Fumi jest mm
nek.i różnych specjałów. Ceny niższe jak gdzieindziej. ›Naszem
zadaniem jest zadowolić naszych szan. klientów. -:

Z szacunkiem
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